令和 ４年 ３月 ４日

遠州信用金庫「経営者クラブ」を騙る不審なメールについて

平素より当金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

当金庫「経営者クラブ」名を騙る不審なメールが確認されています。

 お客様におかれましては、身に覚えのないメールを受信した場合は、添付ファイルも含めて

開封しないようお願いいたします。

記

 不審メールの特徴

差出人・件名に「えんしん経営者クラブ」「経営者クラブ」と記載されていますが、当金

庫からの送信ではありません。

添付ファイルが付いており、解凍パスワードがメール本文に記載されています。

正式な当金庫のメールアドレスは、メールアドレス＠以降が「～＠enshu-shinkin.jp」です。

※ 当金庫インターネットバンキングをご利用のお客様

インターネットバンキングのメールアドレスは「～＠ssc.facetoface.ne.jp」です。

 【参考】 不審なメールの例

送信日 ：2022/3/XX

タイトル：ＲＥ：えんしん経営者クラブ定期情報

送信したメールアドレス 経営者クラブ（XXXXXX@XXXXX.XX.XX）

＜メール本文＞

えんしん経営者クラブ定期情報

以下メールの添付ファイルの解凍パスワードをお知らせします。

添付ファイル名：2022-03-02_1442.zip  ←【補足】上記名前のファイルがメールに添付されている。

解凍パスワード：XXXXXXX        ← 【補足】パスワードが記載されている。

ご確認をお願いします。

経営者クラブ

TEL XXX-XXX-XXXX Fax XXX-XXX-XXXX

Mobile XXX-XXX-XXXX

Mail XXXXXXXXX@enshu-shinkin.jp

www.enshu-shinkin.jp

--------------------------

【お問い合わせ】

以 上

遠州信用金庫 総務部（担当：後藤・水野）

〒430-8689  浜松市中区中沢町 81-18

TEL：053-472-2111      E-mail：enshin.somu2@enshu-shinkin.jp

mailto:XXXXXX@XXXXX.XX.XX